UBND XÃ NGUYỄN NGHIÊM

PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 56/TTr-VHXH          Xã Nguyễn Nghiêm, ngày 29 tháng 9 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc xem xét, quyết định công nhận hết thời gian tập sự và

bổ nhiệm vào chức danh nghề nghiệp viên chức

             Kính gửi: UBND Xã Nguyễn Nghiêm.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ

quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số

85/2023/NĐ-CP ngày 07/12/2023 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số

điều của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ về tuyển

dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Thông tư số 02/2021/TT-BGDĐT ngày 02/02/2021 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp và

bổ nhiệm, xếp lương viên chức giảng dạy trong các cơ sở giáo dục tiểu học công

lập;

Căn cứ Thông tư số 03/2021/TT-BGDĐT ngày 02/02/2021 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp và

bổ nhiệm, xếp lương viên chức giảng dạy trong các trường trung học cơ sở công

lập;

Căn cứ Thông tư số 08/2023/TT-BGDĐT ngày 14/4/2023 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo sửa đổi, bổ sung một số điều của các Thông tư số

01/2021/TT-BGDĐT, 02/2021/TT-BGDĐT, 03/2021/TT-BGDĐT, 04/2021/TT-

BGDĐT ngày 02/02/2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định mã số, tiêu

chuẩn chức danh nghề nghiệp và bổ nhiệm, xếp lương viên chức giảng dạy

trong các cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông công lập;

Căn cứ Quyết định số 62/2017/QĐ-UBND ngày 15/9/2017 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi ban hành Quy định phân cấp quản lý cán bộ, công chức, viên chức;

cán bộ, công chức cấp xã và người quản lý doanh nghiệp tỉnh Quảng Ngãi;

Trên cơ sở Tờ trình số 28/TTr-THCSPP ngày 04/9/2025 của Hiệu trưởng

Trường Trung học cơ sở Phổ Phong và Tờ trình số 21/TTr-THPP của Hiệu

trưởng trường Tiểu học Phổ Phong về việc đề nghị công nhận hết thời gian tập

sự, bổ nhiệm vào chức danh nghề nghiệp giáo viên.

Phòng Văn hoá - Xã hội kính đề nghị UBND xã xem xét, quyết định công

nhận hết thời gian tập sự và bổ nhiệm vào chức danh nghề nghiệp viên chức (có

danh sách kèm theo).

(Dự thảo Quyết định kèm theo)

Kính đề nghị Ủy ban nhân dân xã xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Phan Quang Bình

		2025-09-30T09:12:03+0700

		2025-09-30T09:26:25+0700

		2025-09-30T09:26:25+0700